关于开展2017年第六届“阿克苏诺贝尔中国大学生社会公益奖”项目申报的通知
重大团青协2017[11]号
各二级团组织，各学生社团：
为进一步弘扬“奉献、友爱、互助、进步”的志愿精神，普及“学习雷锋、奉献他人、提升自己”的志愿服务理念，打造“社会参与、学生受益、资源共享、专业运营、合作共赢”的社会实践新模式，促进志愿文化在全校范围的广泛传播，激发更多学生投身公益事业，展现大学生良好的精神追求和风貌，作为共青团中央学校部“中国大学生社会实践知行促进计划”的核心项目，2017年第六届“阿克苏诺贝尔中国大学生社会公益奖”项目申报工作启动，现将有关事项通知如下：
1、 申报项目主题
助学支教类或其他教育相关项目
2、 奖项设置
2017年公益奖共设置103个。Essential 大奖、金、银、铜奖及若干特别奖。
Essential 大奖3名，奖金各12,000元；
金奖5名，奖金各1,0000元；
特别奖若干，奖金各8,000元；
银奖25名，奖金各4,000元；
铜奖50名，奖金各2,000元。
3、 申报资格
1. 申报项目为助学支教或其他教育相关公益项目。
2. 申报项目需在2016年01月01日至2016年12月31日期间实施并完成。
3. 曾获公益奖奖项的同一项目不可连续两年申报，可隔年申报。
4. 申报项目由学生社团提出申请，并由校团委审批确认。
4、 组织办法
请各级团组织、各社团于2017年5月25日下午5点前将申报的材料一式两份提交校团委A区学生活动中心A10办公室，同时将申报电子材料、相关视频等电子文件（5月25日下午5点前）发送至校青协办公室邮箱cquqxbangongshi@163.com（名称请注明“阿克苏诺贝尔申报+社团名称”），具体申报资料详见附件。
5、 申报社团任务及提交文件清单
申报社团须在5月25日前完成以下任务并提交完整申报材料至校团委。
	时间
	社团任务
	提交文件清单（提交至校团委）

	5月25日前
	校内张贴组委会提供的项目海报；
	①5张以上张贴海报过程照片JPG

	通过校园BBS、社团微博微信、校园广播等平台发布公益奖信息；

20名以上社员关注公益奖微博@阿克苏诺贝尔大学生社会公益奖
	②《宣传统计表》WORD

	提交完整申报资料至校团委
	③《申请表》第一部分“社团信息”团委盖章彩色扫描PDF

④《申请表》完整WORD

⑤2份大学生调查问卷WORD
⑥体现项目开展情况、特点、成果的附件资料

	⑦精选项目照片、视频光盘或U盘

特别说明：
1． 如有项目实践报告请务必提交，完整、翔实的实践报告利于团队竞逐奖项。
2． 精选照片要求清晰度高，单张不小于1M；视频要求成像清晰稳定。
3． 各社团提交的所有文件将由组委会全权处理，不再退还，请自行备份所有资料。
4． 入围项目将在公益奖官网公示，请确保申报内容的真实性，公示内容由组委会全权确定。
6、 项目评审标准
组委会初审及专家评审采用统一评审标准。申报社团可参考评审标准，充分准备申报资料。
	项目内容（20分）
	主题明确，契合社会需求；形式多样，具有创新性；项目具有可持续性

	项目组织（20分）
	组织过程有序；人员分配得当；流程设置合理

	项目效果（20分）
	覆盖面广（参与人数、影响人数、受益人数）；社会影响大

	项目宣传（20分）
	传播渠道多样，影响数量可观；积极参与公益奖官方微博活动

	资金使用（20分）
	资金使用得当，费用统计完整；资金使用方案合理

7、 进度安排
	时间
	内容

	5月25日前
	重点支持高校申报社团提交申报资料至校团委

	6月1日-30日
	重点支持高校团委完成校级评审，推荐5个优秀项目至组委会

	6月30日
	所有申报团队完成文件提交，公益奖申报截止

	7月-9月
	专家评审

	8月-9月
	公益奖官网公示入围项目

	11月（暂定）
	颁奖典礼

	11月-12月
	奖金发放

8、 重点支持高校及高校联盟
北京大学；清华大学；同济大学；复旦大学；上海交通大学；华东理工大学；东北大学；吉林大学；北京科技大学；武汉大学；重庆大学；山东大学；四川大学；厦门大学；浙江大学；哈尔滨工业大学；北京工业大学；北京航空航天大学；大连理工大学；天津大学；中国科学技术大学；中国海洋大学；华南理工大学；全国理工科高校共青团工作联盟
9、 特别说明
1． 申报活动需健康向上，不违反国家法律法规，不违背中国基本道德传统。
2． 参赛者需保障活动的原创性，严禁剽窃他人作品，一经发现即取消其参赛资格。
3． 各团队及社团提交的所有文件均需按组委会要求撰写。主办方及组委会对本次奖项享有最终解释权。
4． 各团队及社团提交的所有文件将由组委会全权处理，不再退还，请自行备份所有资料。
5． 按时上报材料，确保工作进度。请各级团组织、各社团于2017年5月25日下午5点前将申报的材料一式两份提交校团委A区学生活动中心A10办公室，同时将申报电子材料、相关视频等电子文件（5月25日下午5点前）发送至校青协办公室邮箱cquqxbangongshi@163.com（名称请注明“阿克苏诺贝尔申报+社团名称”），逾期未报视为放弃评选资格。校团委将对申报资料进行审核。
各二级团组织、各社团若有任何疑问，请与校青协进行联系。
联系人：李老师      刘美娇
65105249   18725886150
附件1：申请表-2017年第六届阿克苏诺贝尔中国大学生社会公益奖
附件2：宣传统计表-2017年第六届阿克苏诺贝尔中国大学生社会公益奖
附件3：大学生调查问卷-2017年第六届阿克苏诺贝尔中国大学生社会公益奖
共青团重庆大学委员会
重庆大学青年志愿者协会
2017年5月5日